
Determinazione n. 67 del 04/11/2015 - Pagina 1 di 5 

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n. 67 del 4 novembre 2015 
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 77 del 17/11/2014) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento fornitura cancelleria e consumabili per 

stampanti per il periodo 04/11/2015-31/12/2016. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 67 del 04/11/2015 - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE F. F. 

 

Vista la deliberazione n. 77 del 17/11/2014 con la quale è stato nominato il dipendente Sig. 

Francesco Cazzato quale Direttore F. F. dell’Azienda dal 19/11/2014; 

 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

inteventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la legge regionale n. 12 del 24/05/2006, “Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari” e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi alle Aziende 

Pubbliche di Servizi alla Persona; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il D.P.G. Reg. Liguria n. 6/REG del 18/03/2003,  “Regolamento regionale per la classificazione e 

trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza” e ss.mm.ii.; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− l’articolo 125, comma 11 del Decreto Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti” e 

ss.mm.ii. che consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di beni aventi importo 

inferiore a € 40.000,00; 

 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

 

Ravvisata la necessità di acquistare carta, materiale di consumo per stampanti in dotazione e 

cancelleria generica per garantire l’ordinario funzionamento degli uffici; 

 

Dato atto che è stata condotta un’indagine di mercato presso le seguenti aziende fornitrici: 

1. Arco Ufficio S.n.c. di Faraut F. e Incolto E. (omissis); 

2. Lyreco Italia S.p.A. (omissis); 



Determinazione n. 67 del 04/11/2015 - Pagina 3 di 5 

3. Myo S.r.l. (omissis); 

4. Viriglio Richi (omissis); 

alle quali è stato richiesto di fornire i prezzi applicati per la fornitura di carta e materiale di consumo 

compatibile e rigenerato per stampanti in dotazione agli uffici; 

 

Dato atto che la ditta Viriglio Richi, fornitrice di solo materiale di consumo per stampanti, è stata comunque 

contatta in quanto per alcuni articoli è a tutt’oggi risultata la più conveniente; 

 

Preso atto dei seguenti preventivi pervenuti al protocollo ai numeri: 

1. n. Prot. 2008 del 22/10/2015 - Myo S.r.l; 

2. n. Prot. 2048 del 28/10/2015 - Lyreco Italia S.p.A.; 

3. n. Prot. 2068 del 29/10/2015 - Arco Ufficio S.n.c. di Faraut F. e Incolto E.; 

4. n. Prot. 2069 del 29/10/2015 - Viriglio Richi; 

e conservati agli atti; 

 

Rilevato che sulla base di una puntuale comparazione dei prezzi offerti, i preventivi presentati da Myo S.r.l, 

Lyreco Italia S.p.A. e Viriglio Richi sono risultati i migliori, presentando, a seconda degli articoli, le 

quotazioni più vantaggiose; 

 

Valutato che, per le attuali preminenti esigenze di contenimento della spesa, risulti più conveniente per 

l’Azienda contattare, a seconda dei prodotti necessari, una delle tre ditte per l’acquisizione puntuale del 

materiale avente il miglior rapporto qualità/prezzo; 

Ravvisata, pertanto, la convenienza di affidare alle suddette aziende la fornitura in argomento per il periodo 

intercorrente dalla data del presente atto al 31/12/2016; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare la fornitura fornitura di carta, materiale di consumo per stampanti in dotazione agli uffici e 

cancelleria varia per il periodo intercorrente dalla data del presente atto al 31/12/2016 alle seguenti ditte: 

− Lyreco Italia S.p.A. (omissis); 

− Myo S.r.l. (omissis); 

− Viriglio Richi (omissis); 

 

2. di dare atto che il numero di CIG relativo alla fornitura è il seguente: Z3E16F3472; 

 



Determinazione n. 67 del 04/11/2015 - Pagina 4 di 5 

 

3. di dare atto che la spesa annua complessiva prevista in via presuntiva sarà pari a: 

− € 1.000,00 IVA compresa per il periodo fino al 31/12/2015;  

− € 2.000,00, IVA compresa l’anno 2016; 

e sarà registrata sul conto economico n. 120116 “Cancelleria” dei Bilanci 2015 e 2016 e graverà sul 

budget del Settore Economico Finanziario con ripartizione sui diversi centri di costo. 

 

 

    

 

   IL DIRETTORE F.F. 

                        (Francesco Cazzato) 

 

    _______________ 



Determinazione n. 67 del 04/11/2015 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 67 del 4 novembre 2015 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

 

       IL DIRETTORE F. F. 

                                                                                                                   (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                                   _________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

 
                                                    IL RESPONSABILE  

                                                                                                                          DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 
                                                                    TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA                                                                                     

                                (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                              _______________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 
       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________ 

                    

 

 

 Il Responsabile del Procedimento                                               Estensore del provvedimento 

                                                                                                            (Rag. Maura Minetti) 

      _____________________                                                       _____________________ 

 


